



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยสวนปาล์ม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ใน
การจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบ
ได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อ
จัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายปรารณา จันทรพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สฎ.ถ. ๓๖-๐๒๙ สายซอยสวนปาล์ม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๑๐ บ้านถ้ำผิง ตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๙๑๐,๐๐๐.- บาท (สามล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สฎ.ถ. ๓๖-๐๒๙ สายซอยสวนปาล์ม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๕๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๑ สาย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔
 ราคากลางเป็นเงิน ๓,๘๔๗,๐๔๖.๘๑.- บาท
 (สามล้านแปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสี่สิบบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาววาสนา ศรีศิริพันธ์	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๗.๓ นายญาณศักดิ์ สมภักดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริพันธ์)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร)
 ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยสวนปาล์ม หมู่ที่ 10 ต.กะเปา
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ(72.14.10.01)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา / องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,910,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 1,500 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า
6,000 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 3,847,046.81 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วาสนา ศรีศิริพันธ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดอบต.

7.2 วราภรณ์ กล่อมจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองคลัง

7.3 ญาณศักดิ์ สมภักดี กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

ญาณศักดิ์ สมภักดี

22 เมษายน 2564 14:28:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขยายสวนป่าส้ม หมู่ที่ 10 ต.กะเปา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา/องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)(ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดโม)	ตร.ม.	8,550.000	13.78	117,819.00	1.3607	18.75	160,316.31
2	1.2 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 1.2.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 1.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	1,248.750	207.59	259,228.01	1.3607	282.46	352,731.55
3	1.3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.4 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	300.000	629.33	188,799.00	1.3607	856.32	256,898.79
4	1.4.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	360.000	96.31	34,671.60	1.3607	131.04	47,177.64

ญาณศักดิ์ สมภักดี

22 เมษายน 2564 14:26:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขยายสวนป่าสม หมู่ที่ 10 ต.กะเปา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา/องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) 2.1.2 รอยต่อแผ่หดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 2.1.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 2.1.4	เมตร	60,000	127.62	7,657.20	1.3607	173.65	10,419.15
6		เมตร	540,000	135.26	73,040.40	1.3607	184.04	99,386.07
7		เมตร	1,500,000	45.80	68,700.00	1.3607	62.32	93,480.09
8	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) 2.2 งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 2.2.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.00 ม.	ตร.ม.	6,000,000	319.77	1,918,620.00	1.3607	435.11	2,610,666.23
9		ม.	12,000	2,678.31	32,139.72	1.3607	3,644.37	43,732.51

ญานศักดิ์ สมภักดี

22 เมษายน 2564 14:26:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขยายสวนป่าส้ม หมู่ที่ 10 ต.กะเปา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา/องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	2.3 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 2.3.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES) 2.3.1.1 กำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริม (กำแพงปีก) (R.C. HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (WING WALL)) 2.3.1.1.1 กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีต 1-1.00 ม. (CONCRETE HEADWALL FOR R.C.P 1 - 1.00 M.) (1-HDWL) S = 2 : 1 (DWG.NO.DS104) ระดับ 1 (YELLOW & WHITE) 3. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	EACH	1.000	13,159.89	13,159.89	1.3607	17,906.66	17,906.66
11		ตร.ม.	450.000	252.00	113,400.00	1.3607	342.89	154,303.38
12		ลบ.ม.	1.000	20.90	20.90	1.3607	28.43	28.43
รวมราคากลาง								3,847,046.81

ณ วันที่ สิ้นสุด

22 เมษายน 2564 14:26:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณค่าจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขยายสวนป่าลม หมู่ที่ 10 ต.เกาะเปาะ คำนวณวิธีประมาณราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะเปาะ องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะเปาะ



นายศักดิ์ สมภักดิ์

22 เมษายน 2564 14:26:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยสวนปาล์ม หมู่ที่ 10 ต.กะเปา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา/องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

(วาสนา ศรีศิริรินทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(วรากรณ์ กล่อมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ญาณศักดิ์ สมภักดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ญาณศักดิ์ สมภักดี

22 เมษายน 2564

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายขอบสวนป่าส้ม หมู่ที่ 10 ต.กะเปา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ (72.14.10.01) หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง									
ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1.1	1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ตร.ม.	8,550.000	13.78	117,819.00	1.3607	18.75	160,316.31
1.1	1.1	งานรองพื้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE) ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวด	ตร.ม.	8,550.000	13.78	117,819.00	1.3607	18.75	160,316.31
2.1	1.2	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ตร.ม.	1,248.750	207.59	259,228.01	1.3607	282.46	352,731.55
2.1	1.2.1	งานรองพื้นทางวัสดุผสม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ตร.ม.	1,248.750	207.59	259,228.01	1.3607	282.46	352,731.55
3.1	1.3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	300.000	629.33	188,799.00	1.3607	856.32	256,898.79
3.1	1.3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	300.000	629.33	188,799.00	1.3607	856.32	256,898.79
4.1	1.4	งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ตร.ม.	360.000	96.31	34,671.60	1.3607	131.04	47,177.64
4.1	1.4.1	งานไหล่ทางวัสดุผสม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ตร.ม.	360.000	96.31	34,671.60	1.3607	131.04	47,177.64
2	2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	360.000	96.31	34,671.60	1.3607	131.04	47,177.64
2.1	2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	360.000	96.31	34,671.60	1.3607	131.04	47,177.64
6.1	2.1.1	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	60.000	127.62	7,657.20	1.3607	173.65	10,419.15
6.2	2.1.2	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	540.000	135.26	73,040.40	1.3607	184.04	99,386.07
6.3	2.1.3	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,500.000	45.80	68,700.00	1.3607	62.32	93,480.09
6.4	2.1.4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	6,000.000	319.77	1,918,620.00	1.3607	435.11	2,610,666.23
7.1	2.2	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ตร.ม.	6,000.000	319.77	1,918,620.00	1.3607	435.11	2,610,666.23
7.1	2.2.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด □ 1.00 ม.	ม.	12.000	2,678.31	32,139.72	1.3607	3,644.37	43,732.51
7.1	2.3	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)	ม.	12.000	2,678.31	32,139.72	1.3607	3,644.37	43,732.51
7.1	2.3.1	งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES)	ม.	12.000	2,678.31	32,139.72	1.3607	3,644.37	43,732.51
10.1	2.3.1.1	กำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (กำแพงปีก) (R.C. HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (WING WALL))	EACH	1.000	13,159.89	13,159.89	1.3607	17,906.66	17,906.66
10.2	2.3.1.1.1	กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีต 1- □ 1.00 ม. (CONCRETE HEADWALL FOR R.C.P 1 - □ 1.00 M.) (1-HDWL) S = 2 : 1 (DW)	ตร.ม.	450.000	252.00	113,400.00	1.3607	342.89	154,303.38
10.2	2.3.2	THEAMOPALASTIC PAINT ระบุสี 1 (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	450.000	252.00	113,400.00	1.3607	342.89	154,303.38
10.3	3	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ตร.ม.	1.000	20.90	20.90	1.3607	28.43	28.43
TOTAL									3,847,046.81